μα', μβ'. Ἐν ὄσμῃ γὰρ, φησὶν, εὐωδίας προσ-  
δέξομαι ὑμᾶς, ἐν τῷ ἐξαγαγεῖν με ὑμᾶς ἐκ τῶν  
λαῶν, καὶ εἰσδέχεσθαι ὑμᾶς ἐκ τῶν χωρῶν ἐν αἷς  
δαιμονοποιήσῃτε ἐν αὐταῖς, καὶ ἀγισθῆσομαι ἐν  
ἡμῶν κατ' ὄφθαλμοῖς τῶν λαῶν· Καὶ ἐπιγνώσεσθε

ῥ' Ezech. xviii, 33, 32.

A ita vobis quoque inferam supplicium. Quod aper-  
tius fecit, cum ea dixit, quæ sequuntur :

VERS. 37, 38. Et transire faciam vos sub virga  
mea, et introducam vos in numero fœderis. Et eligam  
ex vobis impios, et rebelles. Impios enim, et qui a  
legibus a me datis discesserint, adhibita virga  
dissipabo : eos vero, qui numero digni fuerint,  
quique fœdus meum observaverint, 834 introdu-  
cam, meaque providentia dignos censebo. Per hæc  
autem apostolicum significavit chorum, et eos, qui  
divino per istos præconio crediderint. Deinde in  
improbiorum comminatione commorans, adjicit :  
« Quia de terra incolatus eorum educam eos, et in  
terram Israelis non ingredientur, et cognoscetis,  
me esse Dominum. » Cum enim a captivitate eos  
reduxero, hos eisdem, inquit, impiis moribus usos  
rursus in omnes gentes dissipabo : quod post  
Salvatoris nostri crucem ad exitum perductum est.  
Romani enim ipsos in servitutem redactos in  
omnem terrarum orbem disperserunt, regia ipso-  
rum urbe ejectos. Ita prædictis calamitatibus, ad-  
monitionem rursus ipsis et consilium dat hominum  
amantissimus Deus. Suarum enim pollicitationum  
meminuit. Dixit autem, nolle se mortem pecca-  
toris, sic ut converti eum et vivere. Dicit itaque :

VERS. 39, 40. Et vos, domus Israelis, hæc dicit  
Adonai Dominus, Uniusquisque instituta sua auferat :  
et post hæc, si vos audieritis me, et nomen meum  
sanctum non pollueritis amplius donis vestris et in-  
stituti vestris. Quia in monte meo sancto, in monte  
excelsio Israelis, dicit Adonai Dominus, ibi servient  
mihî omnis domus Israelis ad finem usque in terra,  
et ibi suscipiam eos, ibique inspiciam primitias  
vestras, et primitias separationum vestrarum, in  
omnibus sanctificationibus vestris. Si enim, inquit,  
adduci volueritis ut otemperetis, et deseritis pol-  
luere 835 nomen meum sanctum (si quidem a me  
appellati, et impie viventes, muneraque idolis of-  
ferentes, mibi impietatis blasphemiam inuritia), in  
patriam terram reducemini, et usitata providentiæ  
meæ fructus percipietis, grato animo percceptorum  
honorum primitias offerentes, meque eas benigne  
accipere cernentes.

ἀγαθῶν τὰς ἀπαρχὰς, ὀρῶντες δὲ καμὲ εὐμνῶς

D VERS. 41, 42. In odore enim bonæ fragrantie sus-  
cipiam vos, cum eduxero ego vos de populis, et sus-  
cepero vos de regionibus, in quibus dispersi fuistis,  
et sanctificabor in vobis ante oculos populorum. Et  
cognoscetis me esse Dominum, cum introduxero vos

VARIÆ LECTIONES.

ῥ' ἐν ἀρ. τ. διαθ. Hebr. in vineulo fœderis. ῥ' Ἀριθμῶν ex ἀρθμῶν vitio libroriorum ortum duxisse, bene  
observatum est a Bosio in Anim crit. ad h. l. ῥ' τ. διαθ. Des. in A. ut in aliis libris antiquis. ῥ' Rec.  
lect. ἐκλήξω Hebr. expurgabo, s. removebo. ῥ' B δίδει, juxta rec. lect. ῥ' δέ. B τὰ. ῥ' ἐπιτ. — βεβηλ.  
Hebr. quisquis idola sua colat, etiam postea, quia vos non auditis me, nomen meum autem ne profanab-  
itis. ῥ' ἀπ. Hebr. oblationes.

in terram Israelis, in terram in quam sustuli manum meam, ut darem eam patribus vestris. Illud autem sanctificabor, posuit pro eo quod est glorificabor. Omnes enim videntes et mea beneficia, et gratum animum vestrum, utilitatem multam percipient, eorum quos ipsi deos vocant imbecillitatem cernentes, et meam ex beneficiis in vos collatis potestatem contemplantas.

VERS. 43. Et recordabimini ibi viarum vestrarum, et institutorum vestrorum omnium, quibus polluti estis: et percutietis facies vestras in omnibus malitiis vestris quas fecistis. Agnitio enim peccati pudoris est initium. Idecirco conscientia stimulante frontem percutere consuevimus. Idem etiam hic significavit. Cum enim recesseritis, inquit, a pristina iniquitate, et meum cultum amplexi fueritis, **336** ineam consecuti providentiam, pristinorum scelerum impiorum percipietis sensum, et facies percutietis, quantis polluti sitis facinoribus rationantes.

VERS. 44. Et cognoscetis, me esse Dominum, cum ego sic fecero vobis, ut nomen meum non violetur, non secundum vias vestras malas, neque secundum instituta vestra corrupta, domus Israelis, dicit Adonai Dominus. Hac autem cura, inquit, vos dignos consebo, alios etiam omnes homines per meum in vos beneficium studens ad meam cognitionem adducere. Neque enim vos clementia aut venia digni estis, in impiis institutis educati. Cum igitur didicerimus, quam impium sit nomen Domini polluere, caveamus, ne Dominum conviciis proscindamus. Qui enim ab ipso nomine ejus dignati sunt, sed indignam appellatione ista vitam agunt, ad ejus blasphemiam stultorum concitant linguas. Quod etiam de Judæis dicebat Deus: « Et polluistis nomen meum in gentibus, cum diceretur vobis, Populus Domini isti, et de terra ejus egressi sunt ». Nos autem idem quoque quod Dominus cognomen obtinuimus, siquidem a Christo nominamur. Idecirco decet nos omnes secundum apostolicam legem « sive manducemus, sive bibamus, sive aliud quid faciamus, omnia in gloriam Dei facere, et sine offensione esse Judæis et gentibus, et Ecclesiæ Dei », cui gloria sit in sæcula sæculorum. Amen.